<sup>4</sup> Concerning which, see *J. S. de Aguirre* Collect. concill. omn. Hispaniæ (T. IV. Rom. 1693 and 1694, fol.) T. III. p. 149. *Ferreras* histoire générale d'Espagne T. II. p. 604. *Eulogii memoriale SS.* II. e. 15: Concerning the Metropolitanorum iudicio, qui ob eandem causam tunc et diversis provinciis a rege fuerant adunati. The close: Inhibitum esse martyrium, nec licere cuiquam deinceps ad palestram professionis discurrere, præmisso pontificali decreto ipsæ literæ nuntiabant. Accompanied by an injunction to keep still: *Indic. luminosus*, p. 255: Ecce lex publica pendet, et legalia jussa per omne regnum eorum discurrunt, ut qui blasphemaverit (Mohammed) flagelletur, et qui percosserit (a Christian) occidatur.

<sup>5</sup> The views of this Synod on the subject are given by its most bitter opponent, *Eulogius Menor*. lib. I. p. 245: Jubent eos non recipi in catalogo Sanctorum, inusitatum scilicet atque profanum asserentes hujusmodi martyrium. Quippe

continued to increase,<sup>6</sup> and with it (under the next Caliph Mohammed A. D. 852 — 886) their sufferings.<sup>7</sup>

quos nulla violentia præsidialis fidei suam negare compulit, nec a cultu sanctæ piæque religionis amovit, sed propria se voluntate discrimini offerentes, ob superbiam suam (ita dicunt), que initium est omnis peccati, interemti suarum paricipiæ effecti sunt animarum. Præceptis etiam Evangelicis eos arguendos esse credunt (Matth. v. 41, Luc. iii. 14, 1 Petr. ii. 23, 1 Cor. vi. 10), p. 247: Non debere esse martyres, aut haberi, qui non violenter tracti sunt ad martyrium, sed sponte sua venientes, his convitum intulerunt, qui eos in nullo molestia afficerint. — *Id. in Apologeticæ Martyrum* (p. 309): Isti tirones et nostrorum temporum confessores ab iectu inuteronis celere tantummodo excipientes interitum, nullam furentium acerbitudinem perpessi tortorum, non sub diutinum desudarunt stimulum. Præsertim cum ab hominibus Deum colentibus et cœlestia jura fatentibus compendiosa morte peremti sint. Unde sat eis est, si præteriorum curationem adepti sunt criminum, etc.

<sup>6</sup> Its champions were *Samson*, Presbyter of Corduba (concerning his Apologieum opus contra Hostigesium Episc. Malacitanum, who had called him at the council of Corduba hereticum cum convito, see *Morales*, I. c. p. 255) and *Eulogius*. Examples of their fanaticism *Eulog. memor*, p. 241: Et licet formidolosis facultas collata sit declinandi rabiem persecutionis, non tamen passim hoc observandum est a perfectis, qui jam præscia Redemptoris potentia denotati et conscripti, quasi ab immensi Legionibus, ad exercitum præriorum Dei electi sunt. — Secundum Apostolum dissolvi cupiunt et esse cum Christo, viam compendii requirentes, qua de corpore mortis hujus eruti propere ad cœlestem patriam pervenirent, et pia violentia regnum Dei arriperent. Sic quoque armati lorica justitiae in forum prossiliunt, prædicanter Evangelium Dei principibus et nationibus mundi. — Ideo perfido odio contra adversarios Ecclesiæ insurgentes, arguunt impios de falsidice vatis iniqui doctrina, præstigiis, sacrilegiis — detestantur quoque et maledictionibus auctore in tanta perversitatis impugnant, eundemque cœtum talibus inservientem culturis perenni anathemate damnant. p. 216: Idcirco huic perdito atque spurcissimo vati resistere, virtus mactæ coronæ est: summumque trophyum tanti derisoris cultum evertere: adeo ut si illum actas nostra superstitem haberet, nequam ab ejus esset interitu Christicolis resiliendum. — Foretque (ut reor) tunc melius paenitulinem unius occisi homunculi gerere, quam tot nationum luere perniciem. — Quoniam quemadmodum sine culpa non est maledicere justos, pios persecuti, adversitatem parare electis: ita magni meriti esse credo, subvertere impios, Ecclesiæ hostibus contraire, bellum parare incredulis et framea verbi Dei concidere adversarios fidei, etc. — p. 249: Et iceireo, ut quidam sapientium meminit, inter primas dignitates regnum cœlestium sunt ponendi, qui ad passionem venerunt non quæsiti: et excellentis voti est inter toruenta prosilire, ubi non est criminis latuisse. Against the more moderate view of Mohammedanism *Apolog. Mart.* p. 311: Deum ergo et legem isti vanitatis cultores ullo modo habere eredendi sunt, qui evangelicæ institutionis per totum orbem vitalia diffusa præcepta non solum non credunt, verum et iniquum putantes Christum verum Deum et verum hominem eredere? etc.